[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2020 года

                                          № 78
с.Братковское

 О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Братковского сельского поселения Кореновского района в летний пожароопасный период 2020 года

Во  исполнение  Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Закона  Краснодарского  края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», решений комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Краснодарского края               от 26 января 2020 года № 837 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории края и подготовке к летнему пожароопасному сезону 2020 года», от 28 февраля № 829 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в муниципальных образованиях Краснодарского края», распоряжения администрации муниципального образования Кореновский район от 04.06.2020 г. № 251-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Кореновский район и ходе подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2020 года» администрация Братковского сельского поселения постановила:
1. Муниципальному казенному учреждению «Услуга» Братковского сельского поселения Кореновского района.
1.1. Организовать и провести мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с территорий населенных пунктов, выкосу, выносу сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям.

1.2. Проверить готовность подразделений добровольной пожарной охраны расположенных в населенных пунктах. Организовать дежурство членов добровольных пожарных дружин в период уборки зерновых и заготовки грубых кормов.

1.3. Обеспечить подъезд к оборудованным  пирсам и площадкам для забора воды пожарными машинами.

1.4. Организовать контроль за проведением огневых работ, запретить проведение сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях.

2. Общему отделу администрации поселения:

2.1. Организовать с привлечением сотрудников МЧС РФ, работников коммунального хозяйства, представителей казачества обучение населения и проведение разъяснительной работы по мерам пожарной безопасности.

2.2. Издать муниципальные акты  запрещающие выжигание мусора в населенных пунктах.

2.3. Утвердить состав комиссии по проверке готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду населенных пунктов, учреждений и организаций поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района

                   А.В. Демченко